
 

 
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /KH-KHCN Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Nâng cấp trang website về hoạt động TBT 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng Kế hoạch nâng cấp trang website về hoạt động TBT (hoạt động tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng và hàng rào kỹ thuật trong thương mại) năm 2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các quy định về tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng và hàng rào kỹ thuật trong thương mại của các nước cho các tổ chức, cá nhân 

nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước. 

Nâng cao vai trò, vị trí của ngành khoa học và công nghệ, đặc biệt hoạt động 

thông báo và hỏi đáp về tiêu chuẩn đo lường chất lượng và hàng rào kỹ thuật trong 

thương mại hỗ trợ tổ chức, cá nhân nâng cao năng lực cạnh tranh và tạo thuận lợi 

cho hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp. 

2. Yêu cầu 

 Việc xây dựng website đảm bảo các yêu cầu về tính bảo mật, lựa chọn 

thông tin, đảm bảo yêu cầu kỹ thuật; 

Quá trình thực hiện cần bám sát chủ trương chỉ đạo, có sự phối hợp với các 

cơ quan, tổ chức cá nhân trong từng công việc nhằm tạo ra hiệu quả tốt nhất. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Nâng cấp trang web về hoạt động TBT: 

Tạo bố cục mới đảm bảo tính khoa học, phù hợp với hoạt động chuyên môn, 

dễ tra cứu, tìm kiếm thông tin. 

Thay đổi giao diện website đảm bảo tính logic, linh hoạt. 

(Chi tiết thực hiện theo Phụ lục) 

3. Thời gian thực hiện  

Việc nâng cấp trang web thực hiện trong tháng 4-5 năm 2023. 

4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng chẵn) từ nguồn 

kinh phí sự nghiệp Khoa học và Công nghệ đã giao cho Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng năm 2023 (có dự trù kinh phí chi tiết theo phụ lục 2 kèm theo). 
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5. Tổ chức thực hiện 

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng phối hợp với các đơn vị liên 

quan triển khai Kế hoạch này đảm bảo tiến độ, chất lượng. 

Trên đây là Kế hoạch nâng cấp trang web về hoạt động TBT của Sở Khoa 

học và Công nghệ./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TĐC (2 bản).  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 

 



 

 

Phụ lục 

CHI TIẾT NỘI DUNG THỰC HIỆN VIỆC NÂNG CẤP TRANG WEBSITE VỀ HOẠT ĐỘNG TBT 
(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-KHCN  ngày      tháng 4 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 
 

STT 
Nội dung 

nâng cấp 
Mô tả Chức năng 

1 Trang chủ 

 Ngoài các module chính hiện nay: 

'- Slider banner 

- Trang chủ 

- Giới thiệu 

- Tin tức – sự kiện 

'- Liên hệ 

Bổ sung các modul sau: 

- Hoạt động chi cục, bản tin ngành, TBT trong chuyên mục 

tin tức 

- Bổ sung modul video trên hệ thống web chia thành các 

chuyên mục: Hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng tại 

Bắc Giang; xu hướng công nghệ.. 

- Bổ sung modul: Doanh nghiệp hỏi Chi cục trả lời ( nhúng 

link video) 

- Bổ sung tính năng : Thông tin về Chi cục và Google map 

- Giao diện đơn giản, đẹp mắt, thân thiện 

với người dùng. 

- Menu sắp xếp khoa học, bố cục web rõ 

ràng. 

- Hiển thị dễ dàng trên tất cả các trình 

duyệt phổ biến hiện nay. 

- Mục đích: Giới thiệu khái quát về đơn 

vị, tin tức/ sự kiện,… 

- Yêu cầu của trang chủ website: Sử dụng 

hình ảnh sắc nét, đẹp mắt, ấn tượng để thu 

hút sự chú ý của người dùng; có thể dùng 

ảnh động để trang chủ thêm sinh động 

hơn. 



2 

 

 2 Giới thiệu 

- Giới thiệu tổng quan đơn vị:  

- Quá trình hình thành và phát triển  

- Sơ đồ tổ chức của Chi cục 

- Giới thiệu lãnh đạo Chi cục 

- Giới thiệu chức năng nhiệm vụ của Chi cục 

- Thao tác thêm/ sửa/ xóa trên hệ thống 

quản trị dễ dàng. 

- Tùy chỉnh từ khóa, mô tả, tag, link URL 

chuẩn SEO 

- Bài viết giới thiệu cần đầy đủ tiêu đề, nội 

dung… 

- Mục đích: Cung cấp thông tin chi tiết về 

quá trình hình thành, phát triển của đơn vị 

- Yêu cầu: 
+ Mỗi trang giới thiệu thường gồm các nội 

dung cơ bản như: Tiêu đề bài giới thiệu, 

phần mô tả ngắn, nội dung chi tiết 

+ Có thể chèn hình, video từ Youtube 

nhằm giúp bài viết thêm sinh động, hấp 

dẫn hơn. 

4 
Tin tức – Sự 

kiện 

Các bài viết cần sắp xếp theo mục rõ ràng, khoa học chia 

theo các chuyện mục đã cập nhật tại trang chủ 

- Hiển thị mục lục bài viết.- Tối ưu chuẩn 

SEO cho các bài viết. 

5 
Trang tiện 

ích 
  

- Thống kê lượng khách đang truy cập 

web, lượt xem bài viết… 

'- Hiển thị các phương thức liên hệ của 

đơn vị bao gồm hotline, địa chỉ, email, các 

mạng xã hội: Facebook, Zalo, 

 - Bổ sung bản đồ online 

6 Liên hệ Form tiếp nhận thông tin yêu cầu của khách hàng 
Các thông tin trên form gồm: Họ tên, Địa 

chỉ, Số điện thoại, Email, Nội dung… 
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7 Nâng cấp 

tên miền 

Chuyển từ tên miền bacgiang.tcvn.gov.vn sang tên miền 

tbt.bacgiang.gov.vn 

Việc xin tên miền mới do Sở Khoa học và 

Công nghệ gửi văn bản cho Sở Thông tin 

và Truyền thông  

8 

Chuyển đổi 

nội dung 

Chuyển đổi toàn bộ lịch sử content từ website cũ sang 

website sau nâng cấp, giữ nguyên thời gian lịch sử đăng 

bài 

Thời gian thực hiện 1 tháng sau khi 

website được nâng cấp 

Chuyển giao 

Hướng dẫn và chuyển giao kỹ thuật vận hành trang web 

cho cán bộ được chỉ định: Quản trị nội dung, đăng bài, 

đăng ảnh, đăng video, thêm chuyên mục 

Thời gian tập huấn: 02 buổi làm việc 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục II 
CHI TIẾT KINH PHÍ THỰC HIỆN NÂNG CẤP TRANG WEBSITE VỀ HOẠT ĐỘNG TBT 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-KHCN ngày       tháng 4 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung nhiệm vụ Số lượng 
Đơn giá 

 
Thành tiền 

 
Ghi chú 

1 
Thuê dịch vụ nâng cấp trang website về hoạt động TBT 

 
1 50.000.000 50.000.000 

 

 Tổng   50.000.000  

Viết bằng chữ: Năm mươi triệu đồng chẵn./. 
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